ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № « ____»
г. Ташкент						       		   «___» ____________2022 г.

________________________________ , в лице ___________________________., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и СП OOO «Самаркандский Автомобильный Завод » , в лице зам. Генерального директора ____________________________., действующего на основании доверенности, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя выполнение услуг, указанных в пункте 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги в порядке, установленным настоящим Договором.
1.2. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по автомойке (Полная 1 фазная автомойка: без контактная мойка, НАНО мойка, покрытие воском, и прочие услуги путем выезда на место Заказчика).
1.3. Мойка автотранспортных средств Заказчика производится в соответствии с Правилами предоставления и пользования услугами автомойки по прейскуранту цен Исполнителя. График работы моек: круглосуточно без выходных.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. принять и осмотреть автотранспортное средство совместно с водителем (и/или представителем Заказчика) определить комплекс услуг по мойке, подлежащих выполнению;
2.1.2. оказать качественные услуги по мойке автотранспортного средства в соответствии с действующим прейскурантом цен;
2.1.3. при необходимости проведения дополнительных услуг по мойке уведомить об этом водителя (и/или представителя Заказчика) о необходимости их проведения и при согласии провести выявленные дополнительные услуги;
2.1.4. вести учет (журнал регистрации) автотранспортных средств Заказчика, в отношении которых оказаны услуги по мойке, включая дату оказания услуг, стоимость услуг, марку и регистрационный номер автотранспортного средства, ФИО водителя, подпись водителя;
2.1.5. обеспечить максимальный уровень качества выполненных услуг;
2.1.6. устранить обнаруженные недостатки оказанных услуг.
2.2. Заказчик (водитель и/или его представитель) обязан:
2.2.1. предоставлять список автотранспортных средств Заказчика, которые будут обслуживаться у Исполнителя;
2.2.2. оплатить оказанные услуги согласно выставленных счетов Исполнителя и в порядке, определяемом настоящим Договором;
2.2.3. ознакомить водителей (и/или представителя Заказчика) автотранспортных средств с действующими Правилами предоставления и пользования услугами автомойки
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по мойке определяется Сторонами на основании действующего Прейскуранта цен Исполнителя, указанного в Приложении № 1 к настоящему Договору.
Общая сумма договора 65 500 000,00 (шестьдесят пять миллионов пятьсот тысяч сум 00 тийинов).
Первоначальная предоплата по договору определена в 30 % от общей суммы Договора.
3.2. На основании журналов регистраций автомоек ежемесячно не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, Стороны осуществляют сверку взаиморасчетов и подписывают акт приема-передачи услуг с расшифровкой по датам и стоимости произведённых услуг.
3.3. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты подписания акта приёма-передачи услуг за отчётный месяц Заказчик производит оплату на основании выставленной Исполнителем счета-фактуры.
3.4. Отчетным периодом считается 1 (один) календарный месяц.
3.5. В случае задержки оплаты Исполнитель оставляет за собой право приостановить оказание услуг по настоящему Договору до полного погашения задолженности.
4. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ И СДАЧИ - ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Заказчик обязуется информировать о необходимости предоставления услуги Исполнителю за 24 часа.
4.2. Исполнитель фиксирует в журнале регистрации дату оказания услуг, стоимость услуг, марку и регистрационный номер автотранспортного средства, ФИО водителя, подпись водителя (и/или представителя Заказчика) автотранспортного средства.
4.3. В журнале регистрации водитель (и/или представитель Заказчика) делает отметку о согласии с размером и содержанием оказываемых услуг и заверяет его своей подписью. Если водитель (и/или представитель Заказчика) имеет возражения по размеру или содержанию услуг, он обязан заявить об этом до своей росписи в журнале регистрации, в противном случае размер и содержание работ считаются согласованными.
4.4. Подтверждением надлежащего оказания и приемки услуг Исполнителя является подпись водителя (и/ или представителя Заказчика) в журнале регистрации, после завершения оказания услуг. Если водитель (и/или представитель Заказчика) имеет возражения по качеству оказанных услуг, он обязан немедленно заявить об этом Исполнителю, в противном случае результаты услуг будут считаться оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком. На основании сведений журналов регистраций в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Договора, Исполнитель оформляет ежемесячные акты приёма-передачи услуг, обязательные для оплаты Заказчиком, в течение сроков указанных в пункте 3.3 настоящего Договора.
4.5. В случае получения от водителя (и/или представителя Заказчика) в момент передачи автотранспортного средства мотивированного отказа от принятия услуг, Исполнитель обязан устранить обнаруженные недостатки оказанных услуг за свой счёт.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
5.2. Стороны отвечают друг перед другом за убытки, причиненные в результате виновных действий одной из Сторон.
5.3. При оказании услуги «мойка двигателя» Исполнитель несёт ответственность только за качество выполненной услуги (степень чистоты двигателя и моторного отсека). За технические характеристики работы двигателя после оказания указанной услуги Исполнитель ответственности не несёт.
5.4. За нарушение срока оплаты услуг по настоящему Договору Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,4% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.
5.5. За нарушение сроков оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы не оказанных услуг.
5.6. Оплата неустойки и/или иных штрафных санкций осуществляется виновной Стороной в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного требования об этом от пострадавшей Стороны.
5.7. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии законодательства Республики Узбекистан.
5.8. Уплата неустойки и/или штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
5.9. Исполнитель несет полную ответственность за сохранность и целостность автотранспортных средств Заказчика во время оказания услуг

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, издание нормативных актов или распоряжений государственных органов, запрещающих или каким-либо иным образом препятствующих выполнению работ), при условии, что эти обстоятельства не зависели от воли Сторон и сделали невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
6.3. Любая из Сторон, при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, обязана, в течение 5 (пяти) дней с даты их возникновения, информировать другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде. По требованию другой стороны, факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть подтвержден соответствующими уполномоченными органами Республики Узбекистан.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. В случае возникновения споров в связи с настоящим договором Стороны прилагают все усилия для урегулирования их путем переговоров.
7.2. В случае недостижения согласия, все споры, связанные с выполнением условий настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Республики Узбекистан в Межрайонном Экономическом суде                             г. Ташкента.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31.12.2022г. Действие настоящего договора подлежит автоматическому продлению на каждый последующий календарный год, если сумма фактически оказанных услуг не достигает общей суммы договора (пункт 3.1. настоящего договора)
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются Сторонами.
8.3. Стороны вправе в любое время расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с уведомлением другой стороны за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты расторжения договора. При этом Заказчик обязан оплатить Исполнителю фактически оказанные им услуги.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой Стороны. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу
9. АНТИКОРУПЦИОННАЯ ОГОВОРАКА
9.1 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
9.2 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача/получение взятки, коммерческий
9.3 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК»
СП OOO «Самаркандский Автомобильный Завод »

	Адрес:г.Самарканд, ул. С.Бухорий, 5.
Банковские реквизиты:
р/с 2020 8000 0011 7904 0007
в Яккасарайский ф-л АИКБ Ипак Йули
МФО: 01028
ИНН: 202137344
ОКЭД 29100
Контакты:

Зам.Ген. Директор
_______________

Приложение №1
к договору №__ от ______.
     ПРЕЙCКУРАНТ ЦЕН

	Тип мойки
	Модель машины

	№

	Пикап
	Грузовик (N серия)
	Грузовик (F серия)
	Автобус
	Спец.техника
(мусоровоз)
	Спец.техника
(пожарка)
	Спец.техника (вышка)

	Фотография
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	1
	Полная мойка (мойка снаружи, внутри, сушка, очернение баллонов, удаление оклейки со спец.средством)

	2
	Мойка снаружи (мойка пеной, сушка, очернение баллонов, удаление оклейки со спец.средством )

	3
	Внутренняя (чистка пылесосом)

	4
	Мойка двигателя

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК»
СП OOO «Самаркандский Автомобильный Завод »

	Адрес:г.Самарканд, ул. С.Бухорий, 5.
Банковские реквизиты:
р/с 2020 8000 0011 7904 0007
в Яккасарайский ф-л АИКБ Ипак Йули
МФО: 01028
ИНН: 202137344
ОКЭД 29100
Контакты:

Зам.Ген. Директор
_______________

1